

INSTALACIONES MUNICIPALES

FITERO 2026



M.I. AYUNTAMIENTO
DE FITERO

TARIFAS: INSTALACIONES DEPORTIVAS

	ANUAL	SEMESTRAL	TRIMESTRAL
ADULTO (Mayores de 18 años)	60€	50€	40€
JUVENIL (De 12 a 17 años)	50€	45€	35€
INFANTIL (De 3 a 11 años)	40€	35€	30€
SÉNIOR (Mayores de 65 años)	40€	35€	30€
MATRIMONIO O PAREJA DE HECHO	100€	85€	65€

(Por cada hij@ de 3 a 11 años se aumentará la cuota 20€)

*Los abonos semestrales tienen validez de enero a junio o de julio a diciembre.

*Los abonos trimestrales son válidos para enero/marzo, abril/junio, julio/septiembre u octubre/diciembre.

DESCUENTOS SOBRE EL PRECIO DE LOS ABONOS:

- Descuento familia numerosa:** 30% sobre la tarifa normal de cada miembro de la familia individualmente (presentando certificado).
- Descuento para personas con discapacidad:** 30% sobre la tarifa normal (presentando certificado).
- Descuento para familias monoparentales:** 30% sobre la tarifa normal.

ENTRADAS DIARIAS

POLIDEPORTIVO: 4€ persona/hora

FRONTÓN: 5€ persona/hora

PISTA PÁDEL: 4€ persona/hora

GIMNASIO: 6€ persona/hora

TARIFAS: PISCINAS MUNICIPALES

	ABONOS	MENSUAL
ADULTO (Mayores de 18 años)	60€	35€
JUVENIL (De 12 a 17 años)	50€	30€
INFANTIL (De 3 a 11 años)	40€	25€
SÉNIOR (Mayores de 65 años)	40€	25€
MATRIMONIO O PAREJA DE HECHO	85€	

PRECIOS POR ENTRADA Y DÍA

Sábados, domingos
y festivos

Días laborales

ADULTO:	10€	7€
JUVENIL:	9€	6€
INFANTIL:	8€	5€
SÉNIOR:	8€	5€

Asociaciones inscritas en el Registro Municipal para actividades de la misma previa solicitud al Ayuntamiento: 2€ por socio (no abonado).

DESCUENTOS SOBRE EL PRECIO DE LOS ABONOS:

- Descuento familia numerosa:** 30% sobre la tarifa normal de cada miembro de la familia individualmente (presentando certificado).
- Descuento para personas con discapacidad:** 30% sobre la tarifa normal (presentando certificado).
- Descuento para familias monoparentales:** 30% sobre la tarifa normal.

TARIFAS: TARJETA DEPORTIVA FITERANA

ADULTO (Mayores de 18 años)	80€
JUVENIL (De 12 a 17 años)	65€
INFANTIL (De 3 a 11 años)	55€
SÉNIOR (Mayores de 65 años)	55€

La tarjeta deportiva fiterana se adquiere en la Oficina de Turismo de Fitero de lunes a viernes de 17 a 19h o en la web www.fitero.es

Requisito: Personas empadronadas en Fitero.

Incluye: Acceso durante todo el año 2026 a polideportivo, frontón, pista de pádel, gimnasio y piscinas.



- La edad de referencia de cada tarifa la marcará el año de nacimiento.

- Los datos personales se incorporarán a un fichero responsabilidad del Ayuntamiento con el fin de atender su solicitud de inscripción en esta actividad. Los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición podrá ejercerlos en las dependencias municipales. Sobre la tarifa normal de cada miembro de la familia individualmente (presentando certificado).